



## UTVIDGNING AV DEPONIN FÖR ÖVERSKOTTSJORD PÅ PITKÄSUO, VANDA

Nylands miljöcentral är kontaktmyndighet för miljökonsekvensbedömningen (MKB) av utvidgningen av slutdeponin för överskottsjord på Pitkäsuo mot nordväst och tillkännager att konsekvensbeskrivningen är anhängiggjord (Lagen om förfarande vid miljökonsekvensbedömning). Med konsekvensbeskrivning avses en utredning som innehåller uppgifter om projektet och dess alternativ och en enhetlig bedömning av deras miljökonsekvenser.

### PROJEKTET

Vanda stad planerar att utvidga deponin för överskottsjord på Pitkäsuo i riktning mot nordväst. Utvidgningsområdet ger en tilläggskapacitet om ca 3 Mm<sup>3</sup>. Avsikten med att utvidga deponiområdet är att trygga stadens behov av slutdeponeringsplats för överskottsjord. Den nya delen av deponiområdet byggs med stöd- och vägmateriäl som erhålls då berget i utvidgningsområdet sprängs. Efter att deponiverksamheten upphör formas området efter omgivningen och tas i bruk som rekreationsområde.

### Alternativ som skall granskas:

Alternativen beskrivs i detalj i konsekvensbeskrivningen.

**Alternativ 0:** Den nuvarande deponiområdet fylls ut och det nordvästra utvidgningsområdet byggs inte. Det nuvarande område formas efter omgivningen. Verksamheten upphör ungefär år 2008.

**Alternativ 1:** Deponiområdet utvidgas med ca 20 ha mot nordväst. Utvidgningsområdet byggs med ca 0,6 Mm<sup>3</sup> stenmaterial som schaktas på plats. Berget schaktas till ca 2 – 3 m djup under av den nuvarande jordytan, men inte under grundvattenytan. Verksamheten upphörs ungefär år 2012.

**Alternativ 2:** Deponiområdet utvidgas med ca 20 ha mot nordväst. Utvidgningsområdet byggs med ca 1,0 Mm<sup>3</sup> stenmaterial som schaktas på plats. Berget schaktas till ca 10 m djup under grundvattenytan. Det schaktade områdets botten tätas vid behov t. ex. med lera. Verksamheten upphör ungefär år 2013.

### PROJEKTANSVARIG

Vanda stad

### YTTERLIGARE UPPGIFTER

Konsekvensbeskrivningen är framlagd till påseende för allmänheten 27.8.2007 - 25.10.2007 på följande platser:

- Vanda stad, kundtjänsten för markanvändning och miljö, Konvaljvägen 28, 01300 Vanda
- Dickursby biblioteket, Näckrosvägen 4, 01620 Vanda
- Myrbacka samservice, Myrbackahuset, Gyllerstråket 6, 01600 Vanda
- Esbo stads miljöcentralen, Kyrkträskvägen 6, 02770 Esbo
- [www.vantaa.fi](http://www.vantaa.fi) / Maankäyttö ja ympäristö / Kuntatekniikan keskus / Ajankohtaista / Pitkäsuoön täyttömäen luoteisen laajennusosan ympäristövaikutusten arviointiselostus

Nylands miljöcentrals utlåtande kommer att finnas till påseende i december på internet:  
[www.ymparisto.fi/uus](http://www.ymparisto.fi/uus)

Ytterligare uppgifter om projektet ges av Jouni Mäntylä på Vanda stad, tfn (09) 83 911 och om miljökonsekvenser av Lauri Erävuori på Pöyry Environment Oy, tfn 010 3311.

Tilläggsuppgifter om bedömningsförfarandet ges av Satu Pääkkönen vid Nylands miljöcentral, tfn. 020 490 101.

## **PROJEKTET PRESETERAS FÖR ALLMÄNHETEN**

Projektet presenteras för allmänheten torsdagen 30.8.2007 kl. 18.00 – 20.00 i Tavastby skolas auditorium, Varistovägen 3, 01660 Vanda.

## **FRAMFÖRANDE AV ÅSIKTER**

Åsikter och utlåtanden om konsekvensbeskrivningen kan framföras skriftligen och bör riktas till Nylands miljöcentral och inlämnas senast den 25.10.2007.

Besöksadress: Stinsgatan 14, Östra Böle, Helsingfors

Postadress: Nylands miljöcentral, PB 36, 00521 Helsingfors

E-postadress: [service.organisation@ymparisto.fi](mailto:service.organisation@ymparisto.fi) [service = kirjaamo, organisation = uus]

Helsingfors den 21 augusti 2007

NYLANDS MILJÖCENTRAL